
01.09.2021 1
akce:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

Vícepráce: bez DPH 109 667,99 Kč

21%DPH 23 030,28 Kč

celkem 132 698,27 Kč

Méněpráce: bez DPH -86 532,10 Kč

21%DPH -18 171,74 Kč

celkem -104 703,84 Kč

Celkem: bez DPH 23 135,89 Kč

21%DPH 4 858,54 Kč

celkem 27 994,43 Kč

NE

NE

soupis prací

zhotovitel: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.09.2021

vyjádření TDS: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.09.2021

vyjádření AD: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.09.2021

vyjádření objednatele: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.09.2021

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem dle PD.

vliv na cenu díla:

vliv na termín dokončení:

vliv na změnu PD :

přílohy :

předmět změny:

Změna rozsahu terénních úprav a s tím spojené zmenšení plochy skrývky ornice, zvýšení tloušťky vrstvy skrývané ornice, 

úprava tloušťky řezání vozovky, doplnění stávající šachty. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Úprava řešení je nezbytná pro funkční dokončení realizované stavby. 

zdůvodnění kdy a z jakého důvodu je změna oproti zadaní:

Na základě požadavku objednatele byl změněn rozsah zemních prací. Tloušťka ornice byla upravena dle skutečnosti zjištěné 

na stavbě. V prostoru upravované pláně byla nalezena stávající kanalizační vpusť, u keré  byl osazen nový  poklop spolu s 

nástavcem. Tloušťka řezaného asfaltu byla upravena na základě skutečné tloušťky zjištěné na stavbě.

ZMĚNOVÝ   LIST
NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce

SML 251/007/2021

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.

Aves bau, s.r.o.

Změna rozsahu terénních úprav, oprava stávající šachty.



Změnový list č. 1
Akce: NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce
Datum: 01.09.2021

Změnový list - VÍCEPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

109 667,99

SO 02 - Dešťová kanalizace 15 988,00 Kč

09.I 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl od 50 mm do 100 mm m 36,000 84,00 3 024,00 Kč

09.II 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl od 100 mm do 150 mm m 36,000 129,00 4 644,00 Kč

42 R Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus 1,000 1460,00 1 460,00 Kč

44 59224660 poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x16mm D400 bez odvětrání kus 1,000 2700,00 2 700,00 Kč

44.1 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových kus 2,000 1080,00 2 160,00 Kč

44.2 R obkopání st. Konusu, demontáž konusu kpl. 1,000 950,00 950,00 Kč

44.3 R OSAZENÍ SKRUŽÍ PŘECHODOVÝCH kus 1,000 775,00 775,00 Kč

53 R96001.5 Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném znění t 0,550 500,00 275,00 Kč

SO 03 - Vsakovací nádrž 93 679,99 Kč

1 112101101 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm kus 6,000 175,00 1 050,00 Kč

2 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 6,000 215,00 1 290,00 Kč

3 R10011-1.1 Zajištění likvidace dřevní hmoty dle zákona  O odpadech č. 185/2001 Sb. kus 6,000 95,00 570,00 Kč

4 R10011-1.1.1 Zajištění likvidace dřevní hmoty dle zákona  O odpadech č. 185/2001 Sb. pařezy kácených stromů kus 6,000 280,00 1 680,00 Kč

05.I 121151126 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy od 300 mm do 400 mm strojně m2 1 395,000 20,60 28 737,00 Kč

9 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 014,336 38,00 38 544,77 Kč

10 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 507,168 43,00 21 808,22 Kč

Změnový list - MÉNĚPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

-86 532,10

SO 02 - Dešťová kanalizace -2 800,00 Kč

9 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m -80,000 35,00 -2 800,00 Kč

SO 03 - Vsakovací nádrž -83 732,10 Kč

5 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 -3 392,400 18,50 -62 759,40 Kč

12 181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 -1 997,400 8,00 -15 979,20 Kč

15 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně m2 -1 997,400 2,50 -4 993,50 Kč

Změnový list - celkem Celkem rozdíl

23 135,89 Kč



16.09.2021 2
akce:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

Vícepráce: bez DPH 182 392,21 Kč

21%DPH 38 302,36 Kč

celkem 220 694,57 Kč

Méněpráce: bez DPH -354 363,98 Kč

21%DPH -74 416,44 Kč

celkem -428 780,42 Kč

Celkem: bez DPH -171 971,77 Kč

21%DPH -36 114,07 Kč

celkem -208 085,84 Kč

NE

NE

soupis prací

zhotovitel: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 16.09.2021

vyjádření TDS: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 16.09.2021

vyjádření AD: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 16.09.2021

vyjádření objednatele: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 16.09.2021

ZMĚNOVÝ   LIST

Snížení rozsahu a změna podkladu zpevněných ploch, modelace pláně.

Snížení rozsahu zasažených zpevněných ploch při výkopech. Náhrada původně navržené zeminy do zásypu za betonový 

recyklát. Přidání modelace pláně pro následné využití, Odstranění stávajících objektů a podzemních vedení. Zrušení 

plánovaného zatravnění.

Úprava řešení je nezbytná pro funkční dokončení realizované stavby. 

Na základě skutečností zjištěných na stavbě došlo ke snížení rozsahu bouraných a následně obnovovaných zpevněných 

ploch. Na základě požadvku objednatele byla provedena modelace pláně a vypuštěno plánované zatravnění. Došlo k 

odstranění stávajících objektů a nepotřebných vedení.

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem dle PD.

NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce

SML 251/007/2021

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.

Aves bau, s.r.o.

vliv na změnu PD :

přílohy :

předmět změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění kdy a z jakého důvodu je změna oproti zadaní:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

vliv na cenu díla:

vliv na termín dokončení:



Změnový list č. 2
Akce: NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce
Datum: 16.09.2021

Změnový list - VÍCEPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

182 392,21

SO 02 - Dešťová kanalizace 55 189,01

18.I R POL Dodávka betonového recyklátu pro zásypy v komunikaci m3 45,500 460,00 20 930,00

18.II R POL ROZPROSTŘENÍ, UROVNÁNÍ A ZHUTNĚNÍ BRTONOVÉHO RECYKLÁTU MÍSTO ŠD m2 42,000 35,00 1 470,00

51.1 R POL ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍHO KABELU A ZAIZOLOVÁNÍ KONCŮ kpl. 1,000 640,00 640,00

51.2 981011416 Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl konstrukcí do 35 % postupným rozebíráním m3 19,698 971,00 19 126,76

51.3 R POL
ODSTRANĚNÍ SLOUPU V.O. A ZAIZOLOVÁNÍ KABELŮ BEZ LIKVIDACE BETONOVÉ PATKY - BUDE 

DOPOČÍTÁNA DLE SKUTEČNOSTI
kpl. 1,000 3950,00 3 950,00

51.4 R POL Řezání ruční pilou ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm m 7,144 1270,00 9 072,25

SO 03 - Vsakovací nádrž 127 203,20

7 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 

strojně
m3 1 176,000 55,00 64 680,00

15,1 R POL HRUBÉ VYMĚŘOVACÍ PRÁCE V TERÉNU kpl. 1,000 6960,00 6 960,00

15,2 182251101 Svahování násypů strojně - tvarování násypů m2 918,400 60,50 55 563,20

Změnový list - MÉNĚPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

-354 363,98

SO 02 - Dešťová kanalizace -160 821,25

1 113107182 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 -53,750 115,00 -6 181,25

2 113152112 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného m3 -16,125 100,00 -1 612,50

14 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 -35,000 50,00 -1 750,00

16 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 -35,000 43,00 -1 505,00

29 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 -120,000 238,00 -28 560,00

30 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 -78,000 430,00 -33 540,00

31 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 -78,000 298,00 -23 244,00

32 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 -78,000 32,00 -2 496,00

33 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 -78,000 21,50 -1 677,00

34 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 -78,000 410,00 -31 980,00

49 820441811 Bourání stávajícího potrubí ze ŽB DN přes 400 do 600 m -2,000 450,00 -900,00

50 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 -0,785 4300,00 -3 375,50

53 R96001.5 Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném znění t -48,000 500,00 -24 000,00

SO 03 - Vsakovací nádrž -182 542,73

6 122151106
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 5000 

m3 strojně
m3 -1 176,000 45,00 -52 920,00

9 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 -1 169,261 38,00 -44 431,92

10 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 -1 169,263 43,00 -50 278,31

13 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 -1 900,000 15,00 -28 500,00

14 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg -47,500 135,00 -6 412,50

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby -11 000,00

5 VRN2-002 Aktualizace havarijního plánu a provedení opatření vyplývajících z havarijního plánu kpl -1,000 2000,00 -2 000,00

8 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl -1,000 4000,00 -4 000,00

9 034503000 Informační tabule na staveništi kpl -1,000 5000,00 -5 000,00

Změnový list - celkem Celkem rozdíl

-171 971,77



01.10.2021 3
akce:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

Vícepráce: bez DPH 74 146,71 Kč

21%DPH 15 570,81 Kč

celkem 89 717,52 Kč

Méněpráce: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Celkem: bez DPH 74 146,71 Kč

21%DPH 15 570,81 Kč

celkem 89 717,52 Kč

NE

NE

soupis prací

zhotovitel: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.10.2021

vyjádření TDS: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.10.2021

vyjádření AD: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.10.2021

vyjádření objednatele: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 01.10.2021

ZMĚNOVÝ   LIST

Úprava stávajícího oplocení.

Demontáž stávajícího oplocení a montáž nového oplocení.

Úprava řešení je nezbytná pro funkční dokončení realizované stavby. 

Na základě požadavku objednatele došlo k přemístění stávajícího oplocení do nové pozice.

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem dle PD.

NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce

SML 251/007/2021

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.

Aves bau, s.r.o.

vliv na změnu PD :

přílohy :

předmět změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění kdy a z jakého důvodu je změna oproti zadaní:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

vliv na cenu díla:

vliv na termín dokončení:



Změnový list č. 3
Akce: NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce
Datum: 01.10.2021

Změnový list - VÍCEPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

74 146,71

Oplocení 74 146,71

1 966071822 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 2,0 m m 70,60 64,70 4 567,82

2 966071832 Rozebrání ostnatého drátu výšky přes 2,0 m m 141,20 8,62 1 217,14

3 966071711 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných kus 28,00 317,00 8 876,00

4 R Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2,0 m, včetně vyměření m 68,00 136,90 9 309,20

5 R Pozinkované pletivo se zapleteným napínacím drátem včetně instalačních doplňků m 75,00 112,52 8 439,15

6 R Osazení sloupků a vzpěr včetně pozink. patky, instalačních doplňků a vyrovnání kus 23,00 1000,00 23 000,00

7 R Osazení sloupků a vzpěr včetně vrtání děr a zabetonování kus 11,00 720,00 7 920,00

8 R Zinkovaný sloupek 230cm/38mm kus 26,00 210,40 5 470,40

9 R Zinkovaná vzpěra 200cm/38mm včetně montáže na sloupek. kus 8,00 313,50 2 508,00

10 R Ostatní doplňky - krytky sloupků a vzpěr, objímky atp. kus 34,00 83,50 2 839,00

Změnový list - MÉNĚPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

0,00

Oplocení 0,00

- - - - 0,000 0,00 0,00

Změnový list - celkem Celkem rozdíl

74 146,71 Kč



12.10.2021 4
akce:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

Vícepráce: bez DPH 86 897,45 Kč

21%DPH 18 248,46 Kč

celkem 105 145,91 Kč

Méněpráce: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Celkem: bez DPH 86 897,45 Kč

21%DPH 18 248,46 Kč

celkem 105 145,91 Kč

ANO Prodloužení termínu pro provedení úpravy terénu v okolí stavby.

NE

soupis prací

zhotovitel: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 12.10.2021

vyjádření TDS: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 12.10.2021

vyjádření AD: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 12.10.2021

vyjádření objednatele: Podpis

Jméno:

Funkce: Datum 12.10.2021

ZMĚNOVÝ   LIST

Odstranění suti, tvarování terénu, úpravy kanaliazce.

Odstranění základů bouraných budov, likvidace betonových panelů a suti ponechaných na dotčeném pozemku, úprava a 

vyčistění stávající kanalizace před napojením nově zbudované přípojky, finální tvarování terénu a tlaková zkouška 

kanalizace.

Úprava řešení je nezbytná pro funkční dokončení realizované stavby. 

Po odstranění stávajících objektů (viz ZL02) byly na základě požadavku objednatele odstraněny i betonové základy,  suť a 

panely vyskytující se na dotčeném pozemku.  Na základě požadavku objednatele byla provedena úprava terénu v okolí 

vsakovací nádrže. V průběhu stavby byl zjištěn nevyhovujíví stav stávající kanaliazce, která musela být upravena a vyčištěna 

a byla provedena tlaková zkouška kanalizace.

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem dle PD.

NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce

SML 251/007/2021

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.

Aves bau, s.r.o.

vliv na změnu PD :

přílohy :

předmět změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění kdy a z jakého důvodu je změna oproti zadaní:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

vliv na cenu díla:

vliv na termín dokončení:



Změnový list č. 4
Akce: NZM Čáslav – Zřízení dešťové kanalizace – SO 02, SO 03 – stavební práce
Datum: 12.10.2021

Změnový list - VÍCEPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

86 897,45

SO 02 - Dešťová kanalizace 35 247,45

53,00 R96001.5 Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném znění t 7,11500 500,00 3 557,50

51,50 961044111  Bourání základů z betonu prostého m3 4,45915 3 110,00 13 867,95

51,60 R POL Úprava stávající kanalizace, čištění šachty kpl 1,00000 17 822,00 17 822,00

SO 03 - Vsakovací nádrž 48 480,00

15,30 R POL Finální tvarování terénu kpl. 1,00000 48 480,00 48 480,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby 3 170,00

3,10 R POL Tlaková zkouška kanalizace - vzduchem kpl 1,00000 3 170,00 3 170,00

Změnový list - MÉNĚPRÁCE

pol. Kód položky Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. cena Celkem

0,00

SO 02 - Dešťová kanalizace 0,00

- - - - 0,000 0,00 0,00

SO 03 - Vsakovací nádrž 0,00

- - - - 0,000 0,00 0,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady stavby 0,00

- - - - 0,000 0,00 0,00

Změnový list - celkem Celkem rozdíl

86 897,45


